Al- Ghazali (1058 – 1111 M), nama lengkapnya adalah Abdul Hamid
Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ta’us
Ath –Thusi As-Syafi’i Al- Ghazali. Beliau dinamakan Al-Ghazali karena
dilahirkan di kampung Ghazlah, suatu kota di Kurasan, Iran, pada tahun
450H/1058M. Menurut beberapa literatur Ayah Al-ghazali adalah seorang
yang ta’at, walaupun ia bukan berasal dari keluarga yang kaya, namun ia
rajin mengikuti majlis para ulama dan sangat menyuki ilmu, ia selalu berdo’a
agar putranya (Al-Ghazali) bisa menjadi seorang ulama’ yang pandai dan
gemar memberikan nasihat kepada sesama manusia.3

Al–Ghazali memiliki daya ingat yang kuat dan memiliki buah
pikiran yang sangat bijaksana. Karena keahliannya ia diberi gelar Hujjat
Islam. Ia berhasil menguasai berbagai bidang keilmuan dan juga sanggup
meninggalkan hal yang bersifat duniawi. Pada tahun 465H / 1073M Al
– Ghazali belajar ilmu Fiqh di kota Thus dengan seorang ulama yang
bernama Ahmad bin Muhammad Al-Razkani. Lalu pada tahun 469 H
ia juga melanjutkan pendidikan ke Jurjan dan juga melanjutkan untuk
memperdalam ilmu Fiqh. Saat Al – Ghazali memasuki sekolah tinggi